
D.G. Sviluppo economico

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 9 - Lunedì 24 febbraio 2020

– 123 –

D.d.u.o. 20 febbraio 2020 - n. 2119
Smart Living: integrazione tra produzione servizi e tecnologia 
nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa – Decadenza del 
contributo concesso al partner «Mrdcompany s.r.l. (ex M R & 
D s.p.a.)» del progetto «Smart Oven per ambiente intelligente 
(SOAI)» - ID 379449

IL DIRIGENTE DELLA U O   
POLITICHE PER LA COMPETITIVITÀ  

DELLE FILIERE E DEL CONTESTO TERRITORIALE
Richiamate:

 − la l r  19 febbraio 2014, n 11 «Impresa Lombardia: per la li-
bertà di impresa, il lavoro e la competitività»;

 − la l r  24 settembre 2015, n 26 «Manifattura diffusa creativa e 
tecnologica 4 0»;

Viste
 − la d g r  n  X/5520 del 2 agosto 2016, avente ad oggetto 
«Smart living: integrazione tra produzione, servizi e tecno-
logia nella filiera costruzioni legno- arredo-casa, in at-
tuazione della strategia ‘Lombardia 5 0: politiche per il 
consolidamento  e la valorizzazione delle filiere eccellenti 
lombarde’- approvazione dei criteri attuativi»;

 − la d g r  n  X/6811 del 30 giugno 2017 «Incremento della 
dotazione finanziaria del bando «smart living» e determina-
zioni a riguardo della d g r  n  5770; dell’8 novembre 2016»;

Visti
 − il d d u o  dell’15 novembre 2016, n  11672 di approvazione 
del bando «Smart Living: integrazione tra produzione servi-
zi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa», 
trasmesso alla commissione europea attraverso il sistema 
Sani 2 - regime di aiuto SA 46881;

 − il d d u o  n  8919 del 20 luglio 2017 «Smart Living: integra-
zione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costru-
zioni-legno-arredo-casa  Modifiche integrative del bando 
in esecuzione di quanto disposto dalla d g r  X/6811 del 30 
giugno 2017» pubblicato sul BURL n  32 del 9 agosto 2017;

Richiamato il d d u o  24 novembre 2017 - n  14782 «Smart Li-
ving: Integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera 
costruzioni-legno-arredo-casa  Approvazione delle domande 
ammesse e non ammesse ad agevolazione», con il quale è sta-
to ammesso a contributo il partenariato con capofila l’impresa 
CANDY HOOVER GROUP S R L  per il progetto ID 379449, come da 
tabella sotto indicata:

 

ID 
progetto 

Soggetto beneficiario Codice fiscale 
soggetto 

Totale 
contributo (€) 

379449   CANDY HOOVER GROUP S.R.L.  04666310158  
  

148.636,80  
 

MRDCOMPANY SRL (EX M R & D S.P.A.)  01973960121  
 

165.955,60  
 

NEW TARGET WEB SRL  
 

03114730165 
 

57.000,00 
 

 totale  317.592,40 
 

Verificato che la società MRDCOMPANY S R L  (EX M R & D 
S P A ), risulta in procedura di fallimento con data di iscrizione 
10 aprile 2019; 

Richiamato l’art  16 2 del bandi in esame in base al quale l’a-
gevolazione viene dichiarata decaduta: g) in caso di assogget-
tamento del Soggetto beneficiario a procedure concorsuali, ivi 
inclusa, ove del caso, l’amministrazione straordinaria, messa in 
liquidazione anche volontaria, cessione dei beni ai creditori e la 
modifica dell’attività da parte del Soggetto beneficiario nonché 
qualora il Soggetto beneficiario versi in una situazione di impre-
sa in difficoltà come definita all’art  25 («Definizioni») comma 1 
lett  m) dello stesso Bando»;

Dato atto che il contributo concesso al partner beneficiario 
MRDCOMPANY S R L  (EX M R & D S P A ), pari a Euro 165 955,60 
è stato ammesso con il sopra citato ma non è stato ancora 
erogato;

Ritenuto quindi necessario dichiarare la decadenza del con-
tributo di Euro 165 955,60 concesso alla MRDCOMPANY S R L  (EX 
M R & D S P A ) con decreto del 24 novembre 2017 - n  14782;

Visto il d m  31 maggio 2017, n  115 che ha approvato il Rego-
lamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro 
nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’art  52, comma 6, del-

la legge 24 dicembre 2012, n  234 e successive modifiche ed 
integrazioni e che all’art  9 prevede per gli aiuti individuali regi-
strati e che hanno subito, successivamente all registrazione, le 
variazioni di cui al comma 6 lett  a), b) e c), che le stesse siano 
tempestivamente inserite nel Registro nazionale aiuti di Stato da 
parte del soggetto concedente, con conseguente rilascio di un 
«Codice Variazione di Concessione RNA – COVAR» da riportare 
nel provvedimento di variazione della concessione; 

Dato atto che la variazione dell’aiuto individuale è stata in-
serita nel Registro Nazionale Aiuti ai sensi dell’art  9 del d m  31 
maggio 2017 n  115, come da codice variazione concessione 
RNA – COVAR 80266, rilasciato dalla piattaforma informatica 
www rna gov it;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato oltre i 
termini previsti dalla legge n  241 del 1990 art  2, comma 2 per la 
necessità di approfondimenti giuridici;

Vista la l r  31 marzo 1978 n  34 e successive modifiche ed in-
tegrazioni, nonché il regolamento di contabilità e la legge re-
gionale di approvazione del bilancio di previsione dell’anno in 
corso;

Precisato che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della U O  Politiche per la competitività delle filiere e del 
contesto territoriale, individuate dalla d g r  n  182 del 31 maggio 
2018 «III Provvedimento Organizzativo 2018»;

Vista la l r  n  20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in ma-
teria di organizzazione e personale», ed i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

DECRETA
1  Di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la de-

cadenza del contributo concesso con d d u o  n  14782 del 24 
novembre 2017 per il fallimento del beneficiario MRDCOMPANY 
S R L  (EX M R & D S P A ) – CF 01973960121 – ID 379449, di Euro 
165 955,60 così come previsto ai sensi dell’art  16 2 lettera g) del 
bando Smart Living «Smart Living: integrazione tra produzione 
servizi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa» 
(d d u o  dell’15 novembre 2016, n  11672 e d d u o  n  8919 del 
20 luglio 2017);

2  Di attestare l’avvenuta registrazione della variazione dell’a-
iuto individuale del partner MRDCOMPANY S R L  (EX M R & D 
S P A ) – CF 01973960121 nel Registro Nazionale Aiuti, ai sensi 
dell’art  9 del d m  31 maggio 2017 n  115, come da Codice Va-
riazione Concessione RNA - COVAR 80266 rilasciato dalla piatta-
forma informatica www rna gov it 

3  Di attestare che la pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del 
d lgs  n   33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
n  14782 del 24 novembre 2017 e che si provvede a modificarla 
con la pubblicazione del presente provvedimento 

4  Di trasmettere il presente provvedimento a Finlombarda 
s p a , soggetto gestore della misura, e a Lombardia Informatica 
s p a  per i seguiti di competenza nell’ambito della piattaforma 
di gestione Siage 

5  Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bol-
lettino Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito www regione 
lombardia it 

Il dirigente
Enrico Capitanio

http://www.rna.gov.it
http://www.rna.gov.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it

	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 18 febbraio 2020 - n. XI/2843
	Adesione alla proposta di Accordo di programma finalizzato alla bonifica ed al recupero ambientale dell’area ex Selca in comune di Berzo Demo - località Forno Allione (BS)
	D.g.r. 18 febbraio 2020 - n. XI/2846
	Modalità di fruizione dell’agevolazione IRAP prevista dall’art. 77, commi da 6 octies a 6 terdecies, della l.r. 14 luglio 2003, n. 10 – anno 2020

	D.g.r. 18 febbraio 2020 - n. XI/2852
	Approvazione dello schema di protocollo con Assolombarda - l.r. 11/2012 «Interventi di prevenzione, contrasto e sostegno a favore di donne vittime di violenza» – anno 2020

	D.g.r. 18 febbraio 2020 - n. XI/2862
	Programma operativo regionale a favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al fondo per le non autosufficienze triennio 2019-2021 - annualità 2019 (d.g.r. n. XI/2720/2019): integrazioni e u




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 18 febbraio 2020 - n. 1996
	Individuazione delle modalità applicative dei benefici riconosciuti per l’anno 2020 a seguito di acquisto e demolizione di particolari veicoli
	D.d.s. 18 febbraio 2020 - n. 1951
	REG. UE 1308/2013 art. 50 OCM vitivinicolo misura investimenti – campagna 2019-2020 approvazione della graduatoria regionale dei beneficiari ammessi, dei beneficiari finanziati e dei richiedenti non ammessi» 




	D.G. Welfare
	D.d.g. 19 febbraio 2020 - n. 2027
	Approvazione dell’avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse, da parte di associazioni di volontariato e di pazienti, a far parte degli organismi di coordinamento delle reti clinico – assistenziali ed organizzative di Regione Lombardia di cu
	D.d.u.o. 18 febbraio 2020 - n. 1988
	Modifica denominazione dell’Associazione Medica Italiana di Omotossicologia – A.M.I.OT. - via Durini, 9, Milano, in International Academy of Physiological Regulating Medicine 




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 20 febbraio 2020 - n. 2119
	Smart Living: integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa – Decadenza del contributo concesso al partner «Mrdcompany s.r.l. (ex M R & D s.p.a.)» del progetto «Smart Oven per ambiente intelligente (SOAI)» - 
	D.d.u.o. 20 febbraio 2020 - n. 2120
	Rinuncia alla domanda di agevolazione presentata a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - d.d.u.o. n.4645/2019 ai sensi della d.g.r. n.973/2018 – progetto ID 1403081

	D.d.u.o. 20 febbraio 2020 - n. 2716
	Valorizzazione delle attività storiche e di tradizione, riconoscimento ai sensi della legge regionale 5/2019 - esito delle domande presentate alla data del 15 gennaio 2020 e conferma del riconoscimento delle domande oggetto di variazione ex d.g.r. 8 april

	D.d.s. 19 febbraio 2020 - n. 2040
	Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n.1974 del 18 febbraio 2019 – 20° pr

	D.d.s. 20 febbraio 2020 - n. 2110
	Rettifica per mero errore materiale della colonna «Totale punteggio» dell’allegato 2 del decreto n. 1421 del 7 febbraio 2020 avente ad oggetto «Bando Archè - Nuove MPMI - Sostegno alle start up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.




	D.G. Ricerca, innovazione, università, export e internazionalizzazione
	D.d.g. 13 febbraio 2020 - n. 1711
	Decreto costituzione della giuria di valutazione delle candidature al premio internazionale «Lombardia è ricerca» - anno 2020 - in attuazione della legge n. 29/2016 
	D.d.s. 17 febbraio 2020 - n. 1902
	Accordo di programma per lo sviluppo economico e la competitività del sistema lombardo - Bando «Voucher ricerca e innovazione e contributi per i processi di brevettazione - edizione 2013» (decreto n. 8148 dell’11 settembre 2013), Misura e «Sostegno ai pro

	D.d.s. 18 febbraio 2020 - n. 1954
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione I.1.B.1.3. – Linea R&S per aggregazioni (d.d.s. n. 11814 del 23 dicembre 2015 e smi). Progetto «Otero – sequenziatore innovativo per l’ottimizzazione di erogazione di piani adroterapici e di sistemi di dosaggi




	D.G. Infrastrutture, trasporti e mobilità sostenibile
	D.d.s. 19 febbraio 2020 - n. 2070
	Dote trasporti - Approvazione domande di contributo - Finestra 1-20 ottobre 2019


	D.G. Territorio e protezione civile
	D.d.g. 7 febbraio 2020 - n. 1437
	Attuazione dell’ordinanza Capo di protezione civile n. 558/2018 - Modalità tecniche per la gestione delle domande di contributo per i danni subiti dalla popolazione e dalle attività economico produttive direttamente interessate dagli eventi calamitosi ver



